

CONSORZIO DI GESTIONE DELL'AREA MARINA PROTETTA PUNTA CAMPANELLA

ORIGINALE

MASSA LUBRENSE 22.06.2022 DETERMINAZIONE N.100/2022

OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE LAVORO PROGETTO CAMPO ORMEGGI-IMPEGNO DI SPESA GENERAZIONE VINCENTE

IL RESPONSABILE DELLA AREA MARINA PROTETTA

VISTO

- □ il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell'Ambiente, con cui è stata istituita l'area naturale marina protetta denominata "Punta Campanella" pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21.agosto 2010;
- □ il Decreto del 12.11.1998 con il quale è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero dell'Ambiente affida la gestione dell'area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva Naturale Marina "Punta Campanella";
- □ il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 con la quale il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell'omonima area marina protetta;
- □ il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella PREMESSO

CHE il Decreto del Ministero dell'Ambiente del 12/12/1997, concernente l'istituzione dell'Area Naturale Marina Protetta denominata "Punta Campanella" ed in particolare l'art.3, lettera a) statuisce la protezione ambientale dell'area marina interessata; lettera b) dispone la tutela e la valorizzazione delle risorse biologiche e geomorfologiche della zona;

CHE il Consorzio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella non possiede a tutt'oggi una pianta organica né personale dipendente a cui affidare l'esecuzione delle attività;

CHE con Delibera di CdA n. 17 del 28/12/2022 è stato nominato il Dott. Alberico Simioli, quale Direttore/Responsabile del Consorzio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella;

CHE solo alla data del 30 maggio è stato stipulato il contratto tra il Dott. Alberico Simioli ed il Consorzio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella, con decorrenza 1° giugno 2022;

CHE si rende necessario procedere ad incaricare il personale per il servizio di informazione e di costante osservazione della disciplina del campo ormeggi in atti art. 15 REO e art.7 e 14 del Disciplinare, nel periodo compreso tra il giugno e settembre c.a.;

CHE solo in data 16 giugno 2022 sono terminati i lavori di istallazione del campo boe e dal 22 risulta attivo ed aperto alle imbarcazioni;

EVIDENZIATO

CHE l'art.36 del D.Lgs.50/2016, relativo ai contratti sotto soglia prevede espressamente al comma 2 – lettera a)- quanto segue: "2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;"

CHE si era materialmente impossibilitati ad espletare procedure diverse dato l'enorme rischio a lasciare il campo boe senza un minimo di informazione, assistenza e controllo

CHE una stima del fabbisogno finanziario per la copertura degli emolumenti fissi e variabili per n.2 unità per un totale di ore lavorative pari a 36 settimanali, per ciascuna unità e per un periodo di 14 settimane e 5 giorni ammonta presumibilmente ad euro 18.608

CONSIDERATO

CHE, all'uopo, è stata fatta richiesta con prot.n.834 del 21.06.2022 di somministrazione di n. 2 figure professionale (addetti alle attività nautiche per 36 ore settimanali dal 22 giugno al 30 settembre alla ditta Generazione Vincente spa società già incaricata in precedenza per la somministrazione di altro personale a tempo determinato giusta determinazione del Direttore facente funzione n.85 del 30/05/2022

CHE, in pari data la ditta Generazione Vincente spa ha trasmesso nota di risposta indicando i parametri finanziari come da richiesta dell'Ente, protocollata agli atti di quest'ultimo con prot.n.838 del 21.06.2022;

CHE, a seguito della valutazione espletata di cui ai punti precedenti questa Amministrazione con proprio atto n.840 del 21/06/2022 trasmetteva alla Ditta Generazione Vincente spa la volontà di accettare i patti e le condizioni offerti e chiedendo di attivare il personale, come da caratteristiche richieste, già a partire dal giorno 22/06/22;

CHE, a seguito della richiesta del Consorzio di Gestione dell'AMP Punta Campanella di cui al considerato precedente la ditta in data 21/06/2022 trasmetteva o contratto che veniva firmato dal Presedente Pro Tempore Lucio Cacace in data 22/06/2022 per consentire l'avvio delle attività

VISTO

- -gli atti citati in premessa
- -la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.391/91
- -il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
- -il Decreto legislativo n. 81 del 15/6/2015
- il durc regolare prot. INAIL 31343372 del 07/02/2022;
- -il cig assegnato dall'ANAC alla procedura ZD13E8B3B;
- -la Determinazione del Direttore Pro Tempore n. 85 del 30.05.2022.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

 di affidare alla società Generazione Vincente via Giovanni Porzio –Centro Direzionale Isola E7 80143 Napoli (NA) P.I. IT 07249570636 la somministrazione di n. 2 risorse umane come innanzi specificato, aggiuntive, a quelle già operanti presso il Consorzio di Gestione dell'AMP Punta Campanella per la realizzazione delle attività inerenti il campo ormeggi;

- di indicare che la copertura finanziaria per l'espletamento del presente servizio trova copertura finanziaria nell'impegno già assunto con atto dirigenziale n.85 del 30.05.2022 e citato in narrativa
- di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria;

L'originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse dall'Ente

IL RESPONSABILE DELL'AMP DOTT! ALBERICO SIMIOLI

VISTO di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria.

ORDIZIONO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO MANZIARIO

FABRIZIO SCHIAZZANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell' Area Marina Protetta Punta Campanella dal giorno ove rimarrà per quindici giorni consecutivi. SUPANELLA

IL RESPONSABILE/DELLA MATERIALE AFFISSIONE

OOTT. ALBERICO SIMIOLI

